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1 LERNIA ð ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2019 

Året i korthet 

 1 100 kunder anlitade  

Lernia under 2019  

 

 Lernia utbildade   

15 000 personer under 2019  

 10 000 bemanningskonsulter 

förmedlades via Lernia  

 Lernia omsatte  

2 660 mkr  
 

 

 

 

Ekonomisk översikt  2019  2018  2017  2016  2015   

Rörelsens intäkter, mkr 2 660 3 272 3 349 3 153 3 030  

Rörelseresultat, mkr -100 -129 57 35 106  

Rörelsemarginal, % -3,8 -3,9 1,7 1,1 3,5  

Avkastning på eget kapital, % -40 -34 11,2 7,0 16,7  

Soliditet, % 18 22 33 33 42  

Utdelning, mkr  0 21 14 50 2351)  

1) Inkluderar en extrautdelning uppgående till 150 mkr som en följd av nya ägarmål.  

 

 

 

 

 

 

Hållbarhet översikt  (%) 2019  2018  2017  2016  2015  

Andel i utbildningar 

upphandlade av 

Arbetsförmedlingen som 

har sysselsättning 90 

dagar efter insatser2), 37 42 38 33 31 

Andel i Lernias 

yrkeshögskoleprogram 

som har sysselsättning  

6 mån efter insatser 89 93 71 89 86 

Andel kvinnor inom 

Lernia 31 30 32 33 36 

Kvinnors lön i andel av  

männens lön 97 97 98 99 96 

Antal bekräftade 

korruptionsincidenter  0 0 0 0 0 
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Starkt fokus på lönsamhet har 

minskat förlusterna 

Omstruktureringsarbetet som inleddes under 2018 har fortsatt att vara det som präglat 

verksamheten även under 2019. De stora besparingarna har gett effekt och trots att 

omvärldsförutsättningarna försämrades ytterligare under 2019 så har vi lyckats vända 

utvecklingen till att nu successivt förbättra resultatet. Vi ska under kommande år arbeta 

med löpande förbättringar och effektiviseringar för att ytterligare förbättra  erbjudandet till 

våra kunder och stärka vår konkurrensförmåga.

De besparingsåtgärder som genomfördes under andra halvåret 2018 

gav resultat. Dock såg vi under 2019 att dessa åtgärder inte skulle 

räcka för att nå en lönsam nivå på grund av den kraftigt minskade 

efterfrågan på utbildningstjänster kombinerat med en avmattning 

inom bemanningsbranschen. . Vi var därför tvungna att vidta fler 

besparingsåtgärder för att parera de minskande volymerna och 

minskande marginalerna. Det har medfört betydande besparingar 

inom såväl leveransorganisationerna som affärsstödjande funktioner . 

Bland annat har vi minskat kostnaderna med cirka 200 miljoner kronor 

samt halverat medarbetarstyrkan inom affärsstödjande funktioner. 

Jämfört med föregående år har rörelseresultatet före 

jämförelsestörande poster trots minskade intäkter på 612 mkr 

förbättr ats något och uppgick till -20 (-35) mkr. Lernias största kund 

inom utbildningsverksamheten, Arbetsförmedlingen har under de två 

senaste åren kraftigt minskat antalet anvisade deltagare till 

utbildnings - och matchningsprogram. Efterfrågan förväntas bli låg 

även under 2020 och Lernia har fortfarande kvar ett antal avtal där de 

nya lägre volymerna inte täcker de fasta kostnaderna kopplat till 

leveransen. Detta gör att 2020, liksom åren 2019 och 2018, kommer 

att bli ett finansiellt svagt år. Denna bakgrund i kombination med ett 

osäkert marknadsläge framöver för såväl bemanningsverksamheten 

som utbildningsverksamheten gjorde att vi under det fjärde kvartalet 

2019 bad ägaren om ett kapitaltillskott.  

Vuxenutbildning ð fortsatta utmaningar  

Utbildningsverksamheten redovisade en vikande omsättning på 497 

mkr och ett negativt rörelseresultat om -48 mkr. Jämfört med 

föregående år har rörelseresultatet förbättrats med 125 mkr som ett 

resultat av de besparingsåtgärder som har genomförts. Utöver 

kostnadsneddragningar har också en ny och mer affärsnära 

organisationsstruktur implementerats under senare delen av 2019. 

     Det arbetsmarknadspolitiska området står inför stora omvälvningar 

vilket medfört att vi under 2019 arbetat aktivt inom våra olika 

branschorganisationer. Vi har även fört dialoger med olika 

intressenter kring den nya matchningsbranschen som förväntas växa 

efter reformeringen av Arbetsförmedlingen. Lernia har i kraft av sin 

storlek och breda tjänsteutbud av bemanning, rekrytering, 

vuxenutbildning och matchning en god positio n att vara bland de 

bäst rustade aktörerna att möta de behov som reformeringen av 

Arbetsförmedlingen medför. Genom etableringen av ett nytt 

affärsområde för Matchning  inom utbildningsdivisionen  antar vi  

också utmaningen att ta plats som en av de ledande aktörerna i ett 

reformerat system för Arbetsförmedlingen år 2022. 

Bemanning ð en avmattande marknad  

Bemanningsbranschen har under 2019 upplevt en minskad 

efterfrågan, framförallt inom bemanning av yrkesarbetare som är 

Lernias huvudmarknad. För Lernias del har det inneburit en 

omsättningsminskning på 18 procent. Ett flertal av Lernias största 

kunder har genomfört planenliga omförhandlingar av avtalen. I stort 

sett samtliga avtal har försvarats, om än flertalet till lägre marginal . 

Sammantaget har en minskad omsättning och marginal trots 

omfattande besparingar inneburit ett minskat resultat. Fö r 2019 

uppgick omsättningen till 2 172 (2 647) mkr och rörelseresultatet 

uppgick till 38 (91) mkr. 

     Stor kraft har lagts på att justera och effektivisera verksamheten för 

att fortsatt kunna leverera hög kvalitet och den kompetens som våra 

kunder efterf rågar. Under 2020 fortsätter arbetet med att se över 

arbetsflöden med mål att ytterligare effektivisera och i övrigt förbättra 

kunderbjudandet. 

En hållbar och inkluderande arbetsmarknad  

För Lernia handlar hållbarhet väsentligen om att leverera rätt 

kompetens till företag och förse individer med kompetens som 

arbetsmarknaden efterfrågar. En åldrande demografi och ett ökande 

utanförskap i områden med en hög andel arbetslösa är utmaningar 

som kräver lösningar som inkluderar en stor del av samhället. 

Prognoser från Arbetsförmedlingen  visar att arbetslösheten stiger 

inom de flesta grupper i samhället och att andelen långtidsarbetslösa 

ökar. Fler personer som står långt ifrån arbetsmarknaden kombinerat 

med att antalet lediga jobb inte ökar i samma takt som tidigar e gör 

att matchningen av arbetsgivares behov och kandidaters kompetens 

blir än viktigare.  
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Utöver att varje dag leverera värde och skapa samhällsnytta med 

de tjänster Lernia levererar så samarbetar vi med My Dream Now, vars 

vision är att alla ungdomar ska känna sitt värde i samhället och hitta 

sina vägar till jobb och kunna uppfylla sina drömmar. Deras 

verksamhet bygger på att frivilliga från arbetsliv och högskola 

inspirerar högstadie- och gymnasieklasser. Det är en fantastisk 

möjlighet att vara med och bidra i samhället genom att träffa 

ungdomar i utsatta områden och visa dem möjligheter för en bra 

framtid. Med Lernias initiativ IFS, integration för svenskar, vill vi med 

hjälp av 36 specialanpassade frågor också visa hur viktigt vänskap på 

jobbet är för att öka inkluderingen och förbättra integrationen på 

arbetsmarknaden. Ibland är det många små förbättringar som 

gemensamt leder till ett bättre samhälle, det är det vi bidrar till 

genom My Dream Now och vårt arbete med IFS. 

Strategi och fokus framåt  

Vi fortsätter att arbeta med ständiga förbättringar och 

effektiviseringar samt den fastställda strategin att leverera ledande 

kompetenslösningar för framtidens industri  med fokus på att stärka 

det finansiella resultatet för en hållbar och lönsam verksamhet 

     Under februari och mars har oron gällande Coronavirusets 

spridning ökat. Detta har i skrivande stund inte påverkat Lernia i 

någon betydande omfattning, men det kan komma att påverka oss 

betydligt om spridningen av viruset ökar i världen. Här ser vi 

betydande risker för intäktstapp både inom vår 

bemanningsverksamhet och vår utbildningsverksamhet.  

     Jag vill avsluta med att tacka alla våra fantastiska kunder för 2019 

samt rikta ett stort tack till våra tidigare och nuvarande medarbetare 

som bidragit till en förbättrad lever ans och nöjda kunder trots att vi 

genomgått ett mycket utmanande år. 

 

Stockholm, mars 2020 

 
 

Anders Uddfors 

Vd och koncernchef 
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Det här är Lernia 

Grunden till Lernias utbildningsverksamhet lades redan 1918 då de första kurserna i statlig 

regi för arbetslösa startade. 1998 var Lernias bemanningsverksamhet igång. Under vår 

långa historia har målsättningen alltid varit att ge människor och företag förutsättningar 

att växa och utvecklas. Idag är Lernia en ledande aktör för att möta industrins 

kompetensbehov. 

Lång erfarenhet av ledande kompetenslösningar

Lernia ägs till 100 procent av svenska staten. Sedan 1918 har 

målsättningen med kurser för arbetslösa varit att människor skulle ges 

möjlighet att utveckla sina kompetenser för att öka chansen att få ett 

arbete. Lernia har idag ett brett utbud av tjänster inom utbildning, 

bemanning, rekrytering, matchning och omställning som möter en 

stor del av de kompetensbehov som finns på arbetsmarknaden.  

Lernias affärsidé bygger på att ständigt förbättra matchningen 

mellan människors kompetens och arbetsgivares behov. Vi har 

verksamhet över hela landet och skapar dagligen affärsvärde och 

samhällsnytta genom att matcha bemanningskonsulter, 

rekryteringskandidater och deltagare i våra utbildningar mot 

arbetsgivares efterfrågan. Kombinationen av Lernias nära samarbete 

med svenskt näringsliv och offentliga aktörer samt vår mix av tjänster 

inom utbildning och bemanning ger en unik fördel för våra kunder, 

deltagare och konsulter.  

Med mer än 100 års erfarenhet i ryggen är vi experter inom vårt 

område. I takt med att nya branscher och yrken vuxit fram och andra 

försvunnit har arbetsgivares kompetensbehov förändrats och vårt 

tjänsteutbud utvecklats. Tillsammans med våra kunder skapar vi en 

mer hållbar arbetsmarknad där individer utvecklas och får jobb, 

arbetsgivare får den kompetens som behövs för att stärka deras 

konkurrenskraft på marknaden och samhället har fler individer i egen 

försörjning. 

Under 2019 samarbetade vi med 1 100 företag och 

organisationer. Vi utbildade 15 000 personer och förmedlade 10 000 

bemanningskonsulter. 

 

 

Vision 
Lernia bygger människor. Människor bygger framtiden.  På så 

sätt skapar vi tillsammans ett bättre samhälle och stärker 

Sveriges konkurrenskraft.  

Affärsidé 
Vi kartlägger, utvecklar och matchar människors kompetens 

med arbetsmarknadens behov. 

Finansiella mål 

Kapitalstruktur   

Soliditeten ska uppgå till mellan 30 och 50 procent   

med ett riktvärde om 40 procent.  

Lönsamhet:  

Avkastning på eget kapital ska uppgå till minst 20 procent. 

Utdelning  

 Utdelning ska uppgå till minst 50 procent av årets resultat.  

 

ýý För utfall av finansiella mål se i Förvaltningsberättelse,  

sid 25-27, och i Finansiella rapporter, sid 36. 

 

Fokusområden för hållbarhet 
Lernias hållbarhetsarbete utgår från den väsentlig-

hetsanalys som gjordes 2017 och sammanfattas i tre 

områden: 

Egenförsörjning och kompetensförsörjning  

 

Affärsetik och antikorruption  

 

Mångfald genom inkludering  

 

ýý Fºr beskrivning, m¬l och utfall se i 

Hållbarhetsredovisning, sid 7-23. 

 

Värderingar 
Lernia är ett värderingsstyrt företag. Gemensamma 

värderingar hjälper oss att skapa en bra kultur där våra 

medarbetare trivs och känner sig engagerade så att vi kan 

vara konkurrenskraftiga, stabila och lönsamma nu och i 

framtiden. 

   
Vi är pålitliga Vi är affärsmässiga Vi är lika och unika 

 

  


